I N C V R A B I L I S. Prosper  
Aquitanicus lib. i. cap. xxv. dixit  
*enfirmitates incurabiles*, & Theodo-  
rus Medicus Leg. ii. cap. xx. *phibi-*  
*fin incurabilem*: antiquiores autem  
*desperatus*, *insanabilis*: Plinius lib. v.  
epist. ix. *morbis inexplicabilis*.

I N D I S C I P L I N A T V S Vul-  
gatus Interpretes octies habet: ve-  
teres Latini ne semel quidem. Nec  
simplex *Disciplinatus* valde placet.  
Quo Tertullianus de Fuga in Per-  
secut. cap. i. usus est, fides, inquit,  
*disciplinatior in ieuniis*.

I N D I V I S I B I L I S. Diome-  
des, *vetus grammaticus*, lib. ii. cap.  
de Littera: *Elementum minima vis*,  
*& indivisibilis materia vocis articu-*  
*lata*. Philosophis & grammaticis  
haec vox relinqui potest: cum pu-  
tiosi.

rioribus pure dicendum *individuus*.  
Cicero i. Fin. cap. vi. Ille (Democritus) *atomos*, quas appellat, *id est* *corpora individua*, propter soliditatem censet in infinito inani ferrè.

**INEPTITVDO** Cæcilius apud Nonium dixit, sed pro *ineptiis*. Verba sunt: *qui homo ineptitudinis cumulatus, cultum oblitus es.* Hac notione vox in obsoletis ponitur; altera, pro *inbabili cuiusdam indole*, in barbarismis.

**INFERNVS** substantiæ, non esse, nisi ecclesiasticum verbum. Cu- ris Secundis probauimus. Varro- nis testimonium, quod summi virtutis, Buchnerus & Borrichius laudabant, suspectum, immo falsum esse; Ob- sequentis autem dubium, ibidem copiose demonstratum fuit. Cum extra causam ecclesiæ versamur, *inferos*, *infera*, *Orcum*, pari verborum vi appellamus. **INFER- NVS** enim Latinis est Adiectivum.

56 NVLLIVS AVT OBSCVRAB

INFERNALIS adiectiuū  
Christianī fere formant ab Infernus  
substantiuo ut sit idem quod Sty-  
gius. Prudentius Hamartig v. 856.

- - - piceasque bitumine fossas

Infernalis aqua furuo subfodit  
Averno.

Quod si Subst. Infernus suspectum  
est, an forsan ab adiectuo Latine  
formatur? Non desunt exempla,  
vt ab *Aequus* *equalis*, ab *Aeternus*  
*eternalis*, de quo supta dictum,  
quod etiam in veteri cippo obser-  
vatur hoc modo:

SOMNO AETERNALE.

Vide Inscriptioñes Reines. p. 649.  
Sic a Perpetuus *perpetualis*, quo  
Quintilianus II cap. xiii nādolit-  
uā interpretatur, ita tamen noui-  
tatem vocis excusans: vt dicamus,  
quomodo possimus; quod verbum  
etiam Fulgeatius lib. I Mythol.  
cap. I & xvi usurpauit. Sed  
cum Adiectiuā *Aeternus*, *Infernus*,  
*Perpetuus* elegantia & probatissi-

ma

ma sint, æquo animo abstinebit illis  
nouis, qui casti sermonis studio-  
sus est. De æqualis dispar ratio.

INFIDELITER, mala fi-  
de,

INFINITIES, infinite.

INFIRMITER. Sæpe iau-  
dati castigatores stili Borrichius at-  
que Vossius, obelisco notant. At-  
tamen Arnobius lib. vii. haud pro-  
cul a fine scriptit: *quam infirmiter*  
*inualideque dicatur, ipsa rerum in-*  
*æqualitas inatcabit: quod in ob-*  
*scuris relinquo, dum maior proba-*  
*tioris scriptoris, lux accedat. Visu*  
*firmatum est infime, quod ipse Ci-*  
*cero xv. epist. i. scriptit, socios in-*  
*firme animatos esse. Alterum inva-*  
*lide, quod adiungebat Arnobius,*  
*æque ignotum Lexicorum archite-*  
*ctis, minus tamen, quam illud, du-*  
*bitandum est.*

INFLVXVS, pro stellarum  
vi & tactu. vix alium auctorem  
habet, sicut quam Iulium Firmicum,

C 5 qui

## 58 NVLLIVS AVV OBSCVRÆ

qui lib. i. Astrol. cap. i. dicit ex se-  
bis stellarum influxibus pendere, quod  
perinde nouum videtur, atque  
Macrobi illud i. Somn. cap. xii.  
priusquam materialis influxio iu-  
cor-  
pus venientes animas ebriaret. Tul-  
liana huius materiæ sunt ii. Diuin.  
cap. XLVI. Ex quo intelligitur, plus  
terrarum situs, quam lunæ tactus, ad  
ascendum valere. cap. XLVII. Etiam-  
ne urbis natalis dies ad vim stellarum  
lunaperincebat? & ii. Nat. Deor.  
cap. xv. Solis candor illustrior, quam  
ullus ignis, quippe qui immenso mun-  
do tam longe tareque colluteat: & is  
eius tactus est, non ut tepefaciat so-  
bum, sed saepè comburat. Veteres ne  
quidem in notione primigenia pro-  
illapsu fluviorum in mare aut la-  
cum vocabulum *influxus* agnove-  
runt.

INGRATITVDO, pro vi-  
tio ingrati animi, priscis Latinis  
ingrata vox fuit, quam Cicero ita  
loquit, ut Graecæ rem exprimere,  
quam

quam verbo uti non satis Latino,  
maluerit. Nam lib. ix. Attic. epist.  
vii. ait: ita meruisse illum de me pu-  
to, ut ἀχεπίστας crimen subire non  
audeam. Latine circumscribendum  
est. Liuius lib. xxxvi. cap. xx.  
castigati tantum verbis Bœoti ob in-  
graium in tanti tamque recentibus  
beneficiis animum erga Romanos. Pri-  
mus qui usus sit hoc vocabulo, ob-  
scurum: nec tamen antiquior no-  
bis obseruatus, quam Julius Fri-  
micus fuit, cuius haec sunt verba  
lib. v. Astrol. cap. i, multos fo-  
nendo suscipiet, ac multis vitæ ali-  
menta præstabit, sed erunt circa ipsum  
ingratitudinis virtio inquinati. Suc-  
cedit Cassiodorus, scriptor duobus  
fæculis posterior Firmico. Is lib. v.  
epist. viii. ait, sine ingratitudinis  
nævo delegata explicabili procura-  
re consilio, quanquam de sensu  
Cassiodori dubitari potest, an no-  
tam seu crimen ingrati animi in-  
tellekerit. Certe lib. I. Epist.

60 NVLLIUS AVT OBSCVRÆ

xxx hoc ipso vocabulo aliter vſus  
est.

INHONORARE, hoc est  
Dedecorare. Sanum est *inbonora-*  
*tus*. Cicer. extrema III. *Tusco-*  
*vita inhonorable & ingloria*: Sueton.  
Claud. XI. *inbonoratum & sine gra-*  
*ta mentione dimisi*. At verbo vix  
quisquam vſus est, quoad lingue  
integritas sua stetit. Fulbertus de-  
mum epift. XCIX, *Contemnis De-*  
*um sanctos inhonoras, res Ecclesie*  
*inuadis & aufers*. Hinc loco illud  
Vossius & Borrichius mouerunt,  
suscepto antiquiore, vt credunt, *in-*  
*honestare*. Nam Ouidius IV. Trist.  
eleg. VIII,

*Ne cadat, & mulias palmas inho-*  
*nestet ad-pias*

At Heinsius propter hoc ipsum  
verbum (nam alterum *adeptas pu-*  
*tat sanari posse*) censet hunc ver-  
sum cum sequente pentametro ex  
iis esse, quos inculcarunt homi-  
nes male feriati. *Vtrumque er-*

go

go suspectum est, etiam tertium  
Dehonorare. Saluianus lib. III.  
Avar. p. 106. filios religiosos bono  
a vobis animo d'honorari adsevera-  
sis.

INIVRIARE, injuriant fa-  
cere, inferte. Borrichius aliquid  
præsidii posuit in loco Seneca de  
Const. Sapient. cap. ix. Omne for-  
tutum citra nos sicut & iniuriatur.  
Verum iu[nct]iss. libris non illud in-  
iuriatur, quod frustra laudant Le-  
xica, conspicitur, sed aliæ litteræ  
monstrose confluentes, unde Lipsi-  
us etiam iniuria; Gronouius &  
iniuria igitur, enthymematis forma,  
conjecturat.

INOBEDIENS dixit Cas-  
siodorus 11. epist. xiv, & Vulga-  
tus Scripturæ interpres s[ecundu]s  
mero: INOBEDIENTIA e-  
iusdem interpretis est, & Hiero-  
nymi, & Orosii ac æqualium vide.  
Posteriores Curas. Vossius in  
horum locum cooptat negantes

C 7 æcu-

## 62 NVLLIVS AVT OBSCVRÆ

περὶ φρότερον; non obediens, non obediens culps Plinius Panegyr. cap. XVIII. contumaciam & deditationem parendi dixit. Adiectuum etiam cum Seneca Trag. inobsequens nominabis. Ita enim Hippolyt. act. IV. v. 1068.

*Inobsequentes protinus frenis equis  
Rapuere currum.*

Et cum Casu, inobsequens artis alter Seneca extrema præfatione libri I. Quæst. Nat.

IN SIGNIVM pro insigne, signum. Vnde barbarus Ablatiuns est insignis, quo se docti quoque viri contaminant. At omnes antiqui insignibus flectunt. Salustius Catil. cap. XXXV. cum imperii insignibus. Cicero iv. Catil. cap. XI pro triumpho ceterisque laudis insignibus. Liuius lib. XXXVIII. cap. XVIII. cum insignibus suis. Minucius Felix Octauio: propriis appellationem insignibus, multitudo dirimenda est.

IN-

**INSOLITE**, insolenter. In partes vocatur Gellius in plerisque Lexicis, etiam Stephani, seu Romano Foro, quasi ille lib. I. cap. II. scripsit, *intempestive ac insolite differebat*. At libri corrigissimi quique, etiam Mosellani, habent *insubite*,; uon *insolite*, quod etiam Vossius & Borichius eliminauerunt. Non minus insolens est simplex *solite*, quod habet Fulgentius Myth. lib. I cap. XI.